ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  8/2019 - PR 17/201917/201901/03/2019Folha:  1/3
       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
17/20198/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL29/03/201929/03/2019LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Erval Velho,   29   de  Março   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  8/2019 - PR 17/201917/201901/03/2019Folha:  2/3 LOTE:  1MAQ-SISTEM COM. E SERVIÇOS LTDA     (1619)1 Locação de Impressora multifuncional monocromática de grandeporte: -Franquia de 6.000 (seis mil) cópias mensais -Laser ou LED monocromática -Velocidade em A4: 40ppm -Resolução de 1200 x 1200dpi (impressão), 600 x 600dpi, 256escalas de cinzento (digitalinização/cópia) -Sistemas operacionais Windows e Linux (mais recentes) -Interface de rede GigaBit Ethernet Base T/TX (10/100/1000),USB 2.0, slot para cartão SD /SDHC -Memória 1.024MB -Capacidade de entrada de papel de 100 folhas no alimentadormultipitopósito -Processador inversos de documentos 75 folhas -Características de impressão Airprint, impressão PDF directa,impressão IPP, impressão de e-mail, impressão WSD, impressãosegura via SSL, Ipsec, HTTPS, SNMPv3, IPPS, POP sobre SSL,SMTP sobre SSL e modo de poupança de toner -Scan-to-e-mail, Scan-to-FTP, SMB, USB Host, Network Twain,WSD -Resoluções de digitalização 600, 400, 300, 200dpi (256 escalasde cinzento) -Dimensão maxima de digitalização A4/Legal -Reconhecimento automático testo, foto, testo foto, para OCR -Cópia contínua 1-999 -zoom 25-400% -Ficheiro do tipo TIFF, PDF (alta compressão), JPEG, XPS -Digitalização em cores, livro de endereço de envios (e-mails,fax, SMB/FTP folder, print) de uma vez -Densidade de digitalização de no mínimo 200x100dpi  (normal),200x200dpi (fino), 200x400dpi (super fino), 400x400dpi (ultrafino), 256 escalas de cinzentos. -Alimentação elétrica 110V ou 220V 60Hz (mediante utilização detransformador se necessário)

UNI 2,00  0,0000     259,03 518,06

2 Locação de Impressora multifuncional monocromática médioporte: -Franquia de 6.000 (seis mil) cópias mensais -Laser ou LED monocromática -Velocidade em A4 de 20ppm -Resolução imp?essão de 1200dpi, 600x600dpi, 256 escala decinzento -Interface de rede Paralela (IEEE 1284), USB 2.0 e 10 BaseT/100 Base TX -Cópia contínua 1-999 -Impressão/cópia até A3 -Vidro exposição até A3 -Sistemas operacionais Windows e Linux (mais recentes) -Alimentação elétrica 110V ou 220V 60Hz (mediante utilização detransformador se necessário -Zoom de 50-200% com incremento de 1%
UN 1,00  0,0000 259,0244 259,02

Erval Velho,   29   de  Março   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  8/2019 - PR 17/201917/201901/03/2019Folha:  3/3 LOTE:  1MAQ-SISTEM COM. E SERVIÇOS LTDA     (1619)3 Locação de Impressora multifuncional monocromática pequenoporte: -Franquia de 4.000 (quatro mil) cópias mensais -Laser ou LED monocromática -Velocidade em A4 de 40ppm -Resolução impressão 1200dpi, 600x600dpi (cópia/digitalização) -Interface de rede 10 BaseT/100 Base TX, USB 2.0 -Digitalização SMB (diretório de rede), e-mail, FTP, USB, TWAIN -Sistemas operacionais Windows e Linux (mais recentes) -Formatos arquivos para digitalização (mono/colorido) TIFF,JPEG, PDF, -Alimentação elétrica 110V ou 220V 60Hz (mediante utilização detransformador se necessário
UN 5,00  0,0000 172,6829 863,41

4 Locação de Impressora multifuncional monocromática pequenoporte: -Franquia de 3.000 (três mil) cópias mensais -Laser ou LED monocromática -Velocidade em A4 de 40ppm -Resolução impressão 1200dpi, 600x600dpi (cópia/digitalização) -Interface de rede 10 BaseT/100 Base TX, USB 2.0 -Digitalização SMB (diretório de rede), e-mail, FTP, USB, TWAIN -Sistemas operacionais Windows e Linux (mais recentes) -Formatos arquivos para digitalização (mono/colorido) TIFF,JPEG, PDF, -Alimentação elétrica 110V ou 220V 60Hz (mediante utilização detransformador se necessário
UN 1,00  0,0000 129,5122 129,51

Total do Fornecedor: 1.770,00Total Geral: 1.770,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Erval Velho,   29   de  Março   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR